
令和６年１０月３０日  

令和７年度入学児童保護者  各位  

十和田市立北園小学校  

校長   江渡  俊晴     

 

一日入学のご案内  
 

 秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和７年度本校入学児童の『一日入学』を下記のとおり実施します。ご多用中の

こととは存じますが、万障お繰り合わせの上、お子さんとご一緒においでくださいますようご

案内申し上げます。 

 

記  

 

 １  期   日   令和７年  ２月  ７日（金）  

 ２  受付時間   １３時４５分～１４時１５分  

          ＊諸準備のため、受付時間に合わせてお越しください。 

 ３  受付場所   十和田市立北園小学校  太陽っ子ホール（児童玄関右側のホール）  

 ４  日   程  

新入学児童  

（於  １年生の各教室）  
時間  

保護者  

（於  講堂）  
時間  

「おべんきょう」  

 

 

 

 

トイレ指導  

 

 

帰りの準備  

１４：２０  

 ～１５：００  

 

 

 

１５：００～  

 

 

１５：１５～  

入学説明会  

(1) 学校長挨拶  

(2) 諸説明  

  ①入学までの心得  

  ②学用品購入計画  

  ③健康・安全  

④なかよし会入会他  

⑤諸連絡  

 

１年生の教室へ移動  

１４：２０  

 ～１５：２０  

 

 

 

 

 

 

 

１５：２０  

５  その他  

   (1) 児童玄関からお入りください。受付は『太陽っ子ホール』です。 

   (2) 受付の前に、お子さんの交通安全帽子のサイズをお確かめください。受付で帽  

子サイズ等の確認を行います。 

   (3) 仮学級名簿を掲示しますので、該当するテーブルで受付をしてください。  

   (4) 同封の「自動払込利用申込書」は、ゆうちょ銀行窓口で手続きをしてください。 

その際に返却されたお客様控えは、入学まで保管をお願いします。手続き完了の  

確認ができない場合に、提出をお願いすることがあります。  

   (5) 上履き、筆記用具（保護者用）をご持参ください。 

   (6) 病気や転出等で欠席される場合は、必ず下記担当までご連絡ください。 

 

 

※本案内は、北園小ホームページにも掲載して  

  います。 

本案内は、一日入学まで大切に保管してください。 

【担当】  十和田市立北園小学校  

     教務主任  川越  俊和  

     TEL.:２３－４３６１  


